
Nachkommen von Christoph Reiners

Generation 1

1. CHRISTOPH1 REINERS . Er hat JOHANNA JANSEN geheiratet.

Christoph Reiners und Johanna Jansen hatten folgende Kinder:

+2. i. ANNA BARBARA2 REINERS wurde im Jahr 1819 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 19
Jun 1895 in Oberkrüchten. Sie hat JOHANN HEINRICH BOTZ geheiratet. Er wurde im
Jahr 1817 in Oberkrüchten geboren. Er verstarb am 01 Apr 1886 in Obercrüch.

3. ii. ANNA MARGARETA REINERS wurde im Jahr 1821 in Elmpt geboren. Sie verstarb am
08 Jan 1881 in Obercrüchten. Sie hat PETER WILHELM DERIX geheiratet.

+4. iii. JOHANN ANTON REINERS wurde am 07 Dez 1824 in Elmpt geboren. Er verstarb am
06 Nov 1906 in Boisheim Schmalenend. Er heiratete Maria Agnes alias Smets
Schmitz, die Tochter von Hermann Schmitz und Mathilde Schmetz, am 18 Okt
1853. Sie wurde im Jahr 1834 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 09 Mai
1913 in Boisheim.

+5. iv. JOHANN PETER REYNERS wurde im Jahr 1836 in Elmpt geboren. Er verstarb am 26
Feb 1888 in Obercrüchten. Er hat SIBILLA CATHARINA LÜTTERS geheiratet.

6. v. JOHANN WILHELM REINERS wurde im Jahr 1839 in Elmpt geboren. Er verstarb am 27
Jan 1917 in Birth. Er hat ANNA MARIA CATHARINA SMETS geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1854 in Birth geboren. Sie verstarb am 04 Jun 1912 in Birth.

Generation 2

2. ANNA BARBARA2 REINERS (Christoph1) wurde im Jahr 1819 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 19
Jun 1895 in Oberkrüchten. Sie hat JOHANN HEINRICH BOTZ geheiratet. Er wurde im Jahr 1817 in
Oberkrüchten geboren. Er verstarb am 01 Apr 1886 in Obercrüch.

Johann Heinrich Botz und Anna Barbara Reiners hatten folgendes Kind:

+7. i. ANNA CHRISTINA3 BOTZ wurde am 10 Aug 1860 in Oberkrüchten geboren. Sie
verstarb am 09 Mrz 1926 in Oberkrüchten. Sie heiratete Heinrich Schuffels, der
Sohn von Gottfried Schuffels und Maria Agnes Papeler, am 03 Nov 1882 in
Niederkrüchten. Er wurde am 21 Apr 1854 in Forst Bürgermeisterei Wassenberg
geboren. Er verstarb am 04 Sep 1902 in Oberkrüchten.

4. JOHANN ANTON2 REINERS (Christoph1) wurde am 07 Dez 1824 in Elmpt geboren. Er verstarb am 06
Nov 1906 in Boisheim Schmalenend. Er heiratete Maria Agnes alias Smets Schmitz, die Tochter
von Hermann Schmitz und Mathilde Schmetz, am 18 Okt 1853. Sie wurde im Jahr 1834 in
Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 09 Mai 1913 in Boisheim.

Johann Anton Reiners und Maria Agnes alias Smets Schmitz hatten folgende Kinder:

8. i. 4 VOR VATER VERSTORBENE VON 11 KINDER3 REINERS.

+9. ii. MARIA BARBARA REINERS wurde am 14 Jul 1857 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 09 Mai 1919 in Boisheim Ort 226. Sie heiratete Peter Jacob
Terstappen, der Sohn von Hubert Johann Martin Terstappen und Maria Catharina
Gierlings, am 07 Apr 1891 in Lobberich. Er wurde am 06 Apr 1848 in Breyell
geboren. Er verstarb am 11 Nov 1918 in Boisheim.

10. iii. ANNA MARGARETHA REINERS wurde am 25 Okt 1859 in Niederkrüchten geboren. Sie
heiratete Arnold Holthausen, der Sohn von Peter Mathias Holthausen und Maria
Anna Margarethe Ernst, am 30 Apr 1917 in Boisheim. Er wurde am 20 Nov 1856 in
Boisheim im Dorfe geboren. Er verstarb am 07 Okt 1935 in Boisheim
Kappellenstraße 169, gemeldet in Dülken.

+11. iv. JOHANN MATHIAS REINERS wurde am 19 Jul 1862 in Birth geboren. Er heiratete (1)
ANNA CHRISTINA GORIßEN, die Tochter von Heinrich Gottfried Gorißen und Anna
Maria Elisabeth Hovermanns, am 10 Feb 1888 in Amern St. Georg. Sie wurde am
19 Feb 1861 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1889 in Amern
St. Georg im Hause 154. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA KÜPPERS, die Tochter
von Johann Wilhelm Cuypers und Maria Margaretha Boden, am 27 Okt 1890 in
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11. JOHANN MATHIAS3 REINERS (Johann Anton2, Christoph1) wurde am 19 Jul 1862 in Birth geboren. Er

Generation 2 (Fortsetzung)

Amern St. Georg. Sie wurde am 30 Nov 1859 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 02 Okt 1937 in Amern End 31.

+12. v. HEINRICH ANTON REINERS wurde am 01 Dez 1867 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 10 Nov 1941 in Hinsbeck. Er heiratete Juliane Berten, die Tochter von
Heinrich Berten und Maria Scherfchen, am 11 Mai 1900 in Süchteln. Sie wurde am
04 Jan 1874 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 07 Aug 1969 in
Hinsbeck.

+13. vi. PETER HERMANN REYNERS wurde am 04 Sep 1854 in Niedercrüchten geboren. Er
heiratete Anna Maria Gertrud Jüls, die Tochter von Johann Peter Jüls und Maria
Gertrud Theißen, am 28 Sep 1878 in Amern St. Georg. Sie wurde am 31 Okt 1850
geboren. Sie verstarb am 05 Jan 1925 in Amern St. Georg.

5. JOHANN PETER2 REYNERS (Christoph1 Reiners) wurde im Jahr 1836 in Elmpt geboren. Er verstarb
am 26 Feb 1888 in Obercrüchten. Er hat SIBILLA CATHARINA LÜTTERS geheiratet.

Johann Peter Reyners und Sibilla Catharina Lütters hatten folgendes Kind:

14. i. JOHANN THEODOR3 REINERS wurde am 27 Aug 1865 in Oberkrüchten geboren. Er
heiratete (1) MARIA GERTRUD ZOHLEN, die Tochter von Johann Peter Gottfried
Zohlen und Maria Anna Nefen, am 21 Okt 1892 in Niederkrüchten. Sie wurde am
06 Mai 1863 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1897 in
Oberkrüchten. Er heiratete (2) MARIA GERTRUD KÖNINGS, die Tochter von Theodor
Konings und Anna Margartha Klösges, am 20 Sep 1897 in Amern St. Anton. Sie
wurde am 27 Jan 1852 in Amern St. Anton geboren.

Generation 3

7. ANNA CHRISTINA3 BOTZ (Anna Barbara2 Reiners, Christoph1 Reiners) wurde am 10 Aug 1860 in
Oberkrüchten geboren. Sie verstarb am 09 Mrz 1926 in Oberkrüchten. Sie heiratete Heinrich
Schuffels, der Sohn von Gottfried Schuffels und Maria Agnes Papeler, am 03 Nov 1882 in
Niederkrüchten. Er wurde am 21 Apr 1854 in Forst Bürgermeisterei Wassenberg geboren. Er
verstarb am 04 Sep 1902 in Oberkrüchten.

Heinrich Schuffels und Anna Christina Botz hatten folgende Kinder:

15. i. PETER JOHANN WILHELM4 SCHUFFELS wurde am 17 Okt 1887 in Obercrüchten
geboren. Er verstarb am 17 Okt 1887 in Obercrüchten.

16. ii. BARBARA SCHUFFELS wurde im Jahr 1888 in Obercrüchten geboren. Sie verstarb am
21 Apr 1889 in Obercrüchten.

17. iii. JOHANN WILHELM SCHUFFELS wurde im Jahr 1891 in Oberkrüchten geboren. Er
verstarb am 09 Okt 1916 in Schlacht an der Somme.

18. iv. JOHANN WILHELM SCHUFFELS wurde im Jahr 1901 in Oberkrüchten geboren. Er
verstarb am 25 Jan 1902 in Oberkrüchten.

9. MARIA BARBARA3 REINERS (Johann Anton2, Christoph1) wurde am 14 Jul 1857 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 09 Mai 1919 in Boisheim Ort 226. Sie heiratete Peter Jacob Terstappen,
der Sohn von Hubert Johann Martin Terstappen und Maria Catharina Gierlings, am 07 Apr 1891 in
Lobberich. Er wurde am 06 Apr 1848 in Breyell geboren. Er verstarb am 11 Nov 1918 in Boisheim.

Peter Jacob Terstappen und Maria Barbara Reiners hatten folgende Kinder:

19. i. ANTONIUS MARTIN4 TERSTAPPEN wurde am 01 Feb 1892 in Boisheim Schmalenend
geboren. Er verstarb am 25 Feb 1894 in Boisheim Schmalenend.

20. ii. JOHANN HEINRICH TERSTAPPEN wurde am 06 Feb 1893 in Boisheim Schmalenend
geboren. Er verstarb am 06 Okt 1896 in Boisheim Schmalenend.

21. iii. MARIA AGNES TERSTAPPEN wurde am 16 Apr 1895 in Boisheim Schmalenend
geboren. Sie verstarb am 07 Apr 1978 in Nettetal.

22. iv. ANNA MARGARETHA TERSTAPPEN wurde am 17 Mai 1898 in Boisheim Schmalenend
geboren. Sie verstarb am 25 Jun 1904 in Boisheim.
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Generation 3 (Fortsetzung)

heiratete (1) ANNA CHRISTINA GORIßEN, die Tochter von Heinrich Gottfried Gorißen und Anna Maria
Elisabeth Hovermanns, am 10 Feb 1888 in Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Feb 1861 in Amern
St. Georg geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1889 in Amern St. Georg im Hause 154. Er heiratete
(2) MARIA CATHARINA KÜPPERS, die Tochter von Johann Wilhelm Cuypers und Maria Margaretha
Boden, am 27 Okt 1890 in Amern St. Georg. Sie wurde am 30 Nov 1859 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1937 in Amern End 31.

Johann Mathias Reiners und Anna Christina Gorißen hatten folgendes Kind:

23. i. GOTTFRIED ANTON4 REINERS wurde im Apr 1888 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 26 Okt 1888 in Amern St. Georg im Hause 154.

12. HEINRICH ANTON3 REINERS (Johann Anton2, Christoph1) wurde am 01 Dez 1867 in Niederkrüchten
geboren. Er verstarb am 10 Nov 1941 in Hinsbeck. Er heiratete Juliane Berten, die Tochter von
Heinrich Berten und Maria Scherfchen, am 11 Mai 1900 in Süchteln. Sie wurde am 04 Jan 1874 in
Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 07 Aug 1969 in Hinsbeck.

Heinrich Anton Reiners und Juliane Berten hatten folgendes Kind:

24. i. MARIA CHRISTINE4 REINERS wurde am 05 Mai 1907 in Süchteln Dornbusch 91
geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1970 in Nettetal.

13. PETER HERMANN3 REYNERS (Johann Anton2 Reiners, Christoph1 Reiners) wurde am 04 Sep 1854 in
Niedercrüchten geboren. Er heiratete Anna Maria Gertrud Jüls, die Tochter von Johann Peter Jüls
und Maria Gertrud Theißen, am 28 Sep 1878 in Amern St. Georg. Sie wurde am 31 Okt 1850
geboren. Sie verstarb am 05 Jan 1925 in Amern St. Georg.

Peter Hermann Reyners und Anna Maria Gertrud Jüls hatten folgendes Kind:

25. i. PETER HEINRICH4 REYNERS wurde im Jahr 1891 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 16 Mrz 1915 in Souain Perthes.
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